[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        30 ноября 2010 г.                       г. Дальнегорск                              №  1032 – па
Об утверждении административного регламента
Управления муниципального имущества администрации

Дальнегорского городского округа по исполнению
 муниципальной функции «Осуществление контроля

за использованием по назначению объектов

 муниципальной собственности»
           В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 г. № 1789-р, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг), постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 24.11.2009 г. № 929-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа,-
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Утвердить административный регламент Управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа по исполнению муниципальной функции «Осуществление контроля за использованием по назначению объектов муниципальной собственности»" (прилагается).

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа Козыреву Р.Р.
         3. Опубликовать данное постановление в газете «Трудовое слово».
Глава Дальнегорского
городского округа                                                                                  Г. М. Крутиков
Утвержден

                                                                       постановлением администрации

                                                                          Дальнегорского городского округа

                                                                           от 30.11.2010  №  1032-па
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ
Управления муниципального имущества администрации Дальнегорского
городского округа по исполнению муниципальной функции
«Осуществление контроля за использованием по назначению объектов муниципальной собственности»

1. Общие положения
1.1. Настоящий административный регламент определяет порядок исполнения муниципальной функции по «Осуществлению контроля за использованием по назначению объектов муниципальной собственности» (далее - муниципальная функция).

1.2. Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с:

-
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994, № 51-ФЗ, в редакции от 17.07.2009, с изменениями от 18.07.2009 («Собрание законодательства РФ», № 32, ст. 3301, «Российская газета», № 238-239, 08.12.1994);

-
Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в редакции от 01.12.2007 («Собрание законодательства РФ», 02.12.2002, № 48, ст. 4746, «Парламентская газета», № 230, 03.12.2002, «Российская газета», № 229, 03.12.2002);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции от 07.05.2009 («Собрание законодательства РФ», № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003);

- Уставом Дальнегорского городского округа;

-
Положение «О порядке управлении и распоряжения муниципальной собственностью Дальнегорского городского округа»  (утвержден решением Думы Дальнегорского городского округа 26.02.2009 г. № 966);
-
Положение «О регулировании арендных отношений, предметом которых являются объекты муниципальной собственности на территории Дальнегорскогоо городского округа» (утверждено решение Думы Дальнегорского городского округа от 26.02.2009 № 967.

1.3. Муниципальная функция исполняется администрацией Дальнегорского городского округа через муниципальное учреждение Управление муниципального имуществом администрации Дальнегорского городского округа (далее – Управление). В исполнении муниципальной функции участвуют отраслевые органы администрации Дальнегорского городского округа (далее – Администрация), курирующие муниципальные учреждения и унитарные предприятия (далее – муниципальные организации) по направлениям деятельности. При исполнении муниципальной функции Управление взаимодействует с муниципальными организациями Дальнегорского городского округа и иными юридическими и физическими лицами, использующими в своей деятельности объекты муниципальной собственности.

        2. Требования к исполнению муниципальной функции.

2.1. Порядок информирования о муниципальной функции.

Информацию о порядке исполнения муниципальной функции, о режиме работы Управления, можно получить:

-    непосредственно в Управлении, кабинет 1;
- с использованием средств телефонной связи, электронной почты:                                        E – mail: kumidalnegorsk@bk.ru;

Адрес местонахождения  исполнителя муниципальной функции: 692446 Приморский край, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, 129,   тел. (842373) 3-23-25, 3-29-93, 3-14-48.
Прием (выдача) документов и консультационная помощь по исполнению муниципальной функции ведет главный специалист Управления муниципального имущества в кабинете № 1.

Телефон: (842373) 3-23-25.

Должностное лицо, исполняющее данную функцию, осуществляет прием:                  Понедельник с 9-00 до 18-00;

        Вторник, среда, четверг, пятница с 9-00 до 17-00.

        Перерыв на обед с 13-00 до 14-00.

2.2. Конечным результатом исполнения муниципальной функции является устранение нарушений, выявленных в результате проверки по использованию объектов муниципальной собственности по назначению, либо изъятие их из пользования в случае отказа пользователем устранения нарушений.

3. Административные процедуры

Контроль за использованием по назначению объектов муниципальной собственности осуществляется в внеплановом порядке.

3.1. Описание последовательности действий при осуществлении контроля за использованием по назначению объектов муниципальной собственности.

3.1.1. Инициатором действия являются отделы Администрации (далее - заявитель), курирующие муниципальные организации, в случае выявления ими фактов использования объектов муниципальной собственности не по назначению. Основанием для начала действия является поступившая в Администрацию либо Управление письменная информация, обращение в устной форме либо по телефону о выявленном факте использования объектов муниципальной собственности не по назначению, при передаче объектов муниципальной собственности в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление (далее – в пользование).

3.1.2. Заявитель в  письменной форме обращается на имя главы Дальнегорского городского округа либо начальника Управления с информацией о выявленном факте использования объектов муниципальной собственности не по назначению.

3.1.3. Поступившее обращение специалист, ответственный за делопроизводство, регистрирует его в день поступления (присваивает номер и указывает дату) и передает на рассмотрение главе Дальнегорского городского округа либо начальнику Управления или лицу, исполняющему его обязанности. Максимальный срок исполнения – 20 минут.
3.1.4. Обращение, рассмотренное главой Дальнегорского городского округа, направляется начальнику Управления, который направляет его главному специалисту. Максимальный срок исполнения – 1 рабочий день.

3.2.5. Главный специалист, в обязанности которого входит осуществление контроля за использованием по назначению объектов муниципальной собственности, рассматривает обращение. Максимальный срок исполнения – 1 рабочий день.

3.2.6. В случае необходимости предоставления дополнительных сведений или документов для рассмотрения обращения главный специалист готовит соответствующие запросы заявителю. Максимальный срок исполнения – 3 рабочих дня.

3.2.7. При наличии достаточных сведений главный специалист готовит проект распоряжения Управления о создании комиссии в целях проверки использования объекта муниципальной собственности по назначению. В состав комиссии включается заявитель, либо лицо, уполномоченное представлять его интересы. Максимальный срок исполнения – 1 рабочий день.

3.2.8. Проект распоряжения Управления подписывается начальником Управления. Максимальный срок исполнения – 1 рабочий день.

3.2.9. Данное распоряжение поступает главному специалисту. Максимальный срок исполнения – 1 рабочий день.

3.2.10. главный специалист организовывает сбор и выезд комиссии по месту нахождения объекта муниципальной собственности. Максимальный срок исполнения – 3 рабочих дня.

3.2.11. Комиссией по результатам проведенной проверки составляется акт, который подписывается всеми членами комиссии и направляется на утверждение начальнику Управления. Максимальный срок исполнения – 5 рабочих дней.

3.2.12. В случае выявления использования объекта муниципальной собственности не по назначению, пользователю объектом предлагается устранить выявленное нарушение. Максимальный срок исполнения – 1 рабочий день.

3.2.13. В случае отказа пользователем устранить выявленное нарушение, главным специалистом готовится пакет документов, необходимых для обращения в судебные органы для принятия решения об изъятии объекта муниципальной собственности из пользования, и передается в заместителю начальника Управления. Максимальный срок исполнения – 30 календарных дней.

3.2.14. Результатом действия является выявление использования по назначению объектов муниципальной собственности и принятия решения об устранении пользователем выявленных нарушений, либо изъятия муниципального имущества из пользования.

4. Порядок обжалования действий (бездействий) должностного лица при исполнении муниципальной функции.

4.1. Досудебное обжалование.

Директор МУП (далее – заявитель) имеет право обратиться с жалобами на принятое должностным лицом решение, действие (бездействие) должностного лица по исполнению настоящей муниципальной функции.

Жалоба должна быть составлена в письменном виде и адресована главе либо иным должностным лица администрации Дальнегорского городского округа.

Порядок рассмотрения жалобы регулируется Административным регламентом исполнения муниципальной функции «Рассмотрение устных обращений граждан, обращений юридических лиц и организация личного приема граждан должностными лицами администрации Дальнегорского городского округа».

4.2. Судебное обжалование.

Решения и действия (бездействия) должностного лица по исполнению муниципальной функции могут быть обжалованы в суд или Арбитражный суд в порядке, установленном гражданским и арбитражным процессуальным законодательством РФ.

5.1. Описание последовательности действий при осуществлении контроля за использованием по назначению объектов муниципальной собственности.
5.1.1. Инициатором действия является Управление муниципального имущества (далее – Управление) администрации Дальнегорского городского округа.

5.1.2. Основанием для начала действия являются:
- передача имущества в аренду, пользование, а также при преобразовании муниципального унитарного предприятия;

- при прекращении срока действия договора аренды, безвозмездного пользования, а также в случаях их расторжения;

-   при установлении фактов хищений, порчи имущества, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

-   при ликвидации (реорганизации) организации, имеющей муниципальное имущество.

5.1.3. Проверка проводится комиссией, состав которой формируется Управлением и включает в себя представителей Управления, балансодержателя, арендатора или иного пользователя муниципальным имуществом.

5.1.4. Главный специалист или представитель отдела (по принадлежности), организовывает сбор и выезд комиссии по месту нахождения объекта муниципальной собственности. Максимальный срок исполнения – 3 рабочих дня.

5.1.5. Комиссией по результатам проведенной проверки составляется акт, который подписывается всеми членами комиссии и направляется на утверждение начальнику Управления. Максимальный срок исполнения – 5 рабочих дней.

5.1.6. Главный специалист (начальник отдела по принадлежности) направляет каждому члену комиссии заверенную копию акта. Максимальный срок исполнения – 1 рабочий день.

5.1.7. Результатом действия является проверка использования по назначению и выявление использования не по назначению объектов муниципальной собственности.